



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE
Zagreb, Koturaška 43/IV**

**KLASA: UP/II-034-02/10-01/1906
URBROJ: 354-01/11-6
Zagreb, 9. veljače 2011.**

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave u žalbenom predmetu žalitelja Phoenix Farmacija d.d. Zagreb na postupak otvaranja ponuda u otvorenom postupku javne nabave broj objave: N-02-V-139217-231010, predmeta nabave: jednogodišnja nabava potrošnog materijala za transfuziologiju, naručitelja Opća bolnica Pula, Pula na temelju članka 2. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine broj 21/10), članka 134. i članka 151. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 110/07 i 125/08) donosi slijedeće:

R J E Š E N J E

Žalba žalitelja Phoenix Farmacija d.d. Zagreb, odbacuje se kao nepravodobna.

O b r a z l o Ź e n j e

Naručitelj Opća bolnica Pula, Pula objavio je 26. listopada 2010. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave, u Narodnim novinama, poziv za nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave broj objave: N-02-V-139217-231010, predmeta nabave: jednogodišnja nabava potrošnog materijala za transfuziologiju. Naručitelj je predmet nabave podijelio na jedanaest grupa. Kao kriterij odabira određena je najniža cijena.

U predmetnom postupku javno otvaranje ponuda održano je 10. prosinca 2010. godine.

Na postupak otvaranja ponuda žalbu je 29. prosinca 2010. godine Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio, a naručitelju predao zainteresirani gospodarski subjekt Phoenix Farmacija d.d. Zagreb.

Žalba je nepravodobna.

Provjeravajući procesne pretpostavke, a prije upuštanja u odlučivanje o meritumu stvari, utvrđeno je slijedeće. Prema odredbi članka 147. stavak 2. točka 2. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje u roku od deset dana, odnosno u roku od tri dana u postupcima nabave male vrijednosti, od javnog otvaranja ponuda u odnosu na radnje, postupke, nečinjenja vezana uz dokumentaciju

nabave te postupak otvaranja ponuda, a u slučaju da nije bilo javnog otvaranja ponuda od dana dostave odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda.

Uvidom u dokumentaciju postupka odnosno u Zapisnik s javnog otvaranja ponuda za potrošni materijal za transfuziologiju utvrđeno je da je u predmetnom postupku javne nabave javno otvaranje ponuda održano 10. prosinca 2010. godine. U konkretnom slučaju rok za izjavljivanje žalbe iznosi deset dana od dana javnog otvaranja ponuda. Slijedom navedenog zadnji dan roka za izjavljivanje žalbe je istekao 20. prosinca 2010. godine.

Budući da je žalitelj Phoenix Farmacija d.d. Zagreb, žalbu predao preporučenom poštanskom pošiljkom 29. prosinca 2010. godine, žalba je nepravodobna.

Slijedom navedenog pozivom na članak 151. stavak 1. točka 2. Zakona o javnoj nabavi riješeno je kao u izreci ovog rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka Rješenja.

**PREDSJEDNICA**
Vlasta Pavličević
Vlasta Pavličević

Dostaviti:

1. Opća bolnica Pula, Pula, Aldo Negri 6
2. Phoenix Farmacija d.d., Zagreb, Ozaljska ulica 95
3. Državni ured za reviziju, Zagreb, Tkalčićeva 19
4. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva,
Uprava za sustav javne nabave, Zagreb, Vukovarska 78
5. Pismohrana, ovdje